UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGEM,
IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

1

EDITAL Nº 12/2016

RESULTADO 1ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGEM,
IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE no uso de suas atribuições legais, e considerando
o contido na Resolução nº 050/10/2012, que estabelece o regulamento do programa

TORNA PÚBLICO

O resultado da 1ª Etapa do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em
Linguagem, Identidade e Subjetividade para o ano de 2017.

1. RESULTADO:
2. Linha Pluralidade, Identidade e Ensino

Nome do candidato (a)
Nota Situação

ALICE EULÁLIA DE OLIVEIRA LIMA 6,25 Aprovado
ANA CLAUDIA DOBRUSKI 8,75 Aprovado
AMANDA PONCIO 8,25 Aprovado
BRUNA KICHELESKI DO PRADO E SOUZA 7,0 Aprovado
ERICIANE MARILISA DE RAMOS 8,5 Aprovado
CARMEM ELIANDRA DE NAZARETH 7,5 Aprovado
CLAUDIA MARIA ANDRADE SKRZYPIETZ 8,0 aprovado
CLAUDIA MARIA BATHKE 6,5 aprovado
CHIRLEI PEREIRA DOS SANTOS 4,0 reprovado
DANIELLE HELENA ALMEIDA MACHADO 4,75 reprovado
DAIANA VARELA 7,0 aprovado
ELISANGELA WILCHAK QUEIROZ 9,0 aprovado
EMANUELLE SCHOK MELO DA SILVA 6,75 aprovado

 EMERSON DARCY BUENO 5,25 reprovado

EMILIANE JASCHEFSKY 8,25 aprovado
EVELIN SELUCHINIAK NUNES 8,25 aprovado
EVERTON MENEGUZZO 6,0 aprovado
FÁBIO JÚNIOR SIQUEIRA 4,5 reprovado

 FERNANDA CRISTINA DA SILVA 5.5 reprovado

FRANCIELI LUBINA KRAICZEK 8,0 aprovado
GABRIELA HILGEMBERG DA COSTA 5,0 reprovado
GUILHERME YOHAN MAIA DA LUZ 8,0 aprovado
ISABEL CRISTINA BICHINSKI 7,75 aprovado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGEM,
IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

2

IZABEL CRISTINA PADILHA 6,0 aprovado
IVETE OCZUST NITEK 7,5 aprovado
IVANA CRISTINA RIBAS ABRÃO 6,75 aprovado
JAQUELINE MARIA ZANLUCHI 3,5 reprovado
JÉSSICA ARAUJO MACHADO MORO 6,75 aprovado
JÉSSICA MARTINS DE ARAÚJO 5,75 reprovado
JÉSSICA DE FÁTIMA LEVANDOWSKI 8,25 aprovado

Joelma de Souza Rocha 6,5 aprovado

JOSÉ LUÍS SCHAMNE 9,0 aprovado
JULIANA RISTOW WEISZ 8,5 aprovado
KAREN MARIA FADEL KAESEMODEL 5,0 reprovado
KARLA ROBERTA NEUMANN 7,0 aprovado
KEILA DE OLIVEIRA 7,5 aprovado
LUCINEIA PACHECO DE MIRANDA LIMA 6,0 aprovado

 LUIS JAVIER PAREDES REÁTEGUI 3,5 reprovado

MARIANA DE ALMEIDA LEMOS 5,75 reprovado
MARIANO JEFERSON TEIXEIRA 9,0 aprovado
MARLENE SCZIBOR 6,25 aprovado
MARINES TEREZINHA HOFFMANN VIEIRA 6,25 aprovado
MARLI SZYMCZAK 6,75 aprovado
MÔNICA STASIEVSKI 7,0 aprovado
PAULA ELISIE MADOGLIO IZIDORO 2,5 reprovado

Roberto Carlos Correia e Silva 6,5 aprovado

ROSANGELA DE ARRUDA ARAUJO 3,0 reprovado
RENATA CRISTINA ALVES DE BRITO 6,25 aprovado
TACIANE SZYMCZAK INÁCIO 5,0 reprovado
TATIANE PERUCELLI 7,0 aprovado
TATIANE MARIA HORST CARDOSO 7,75 aprovado
VANESSA APARECIDA OLIVEIRA 5,0 reprovado
VANESSA DE PAULA 4,35 reprovado
VIVIANE DE MOURA FONSECA 6,0 aprovado
VICTOR RICARDO ROMERO MASGO 8,5 aprovado
VITORIA ALESSANDRA AZEVEDO 6,25 aprovado
WILLIAN MAINARDES WAIGA 6,75 aprovado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGEM,
IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

3

Linha Subjetividade, Texto e Ensino

Nome do candidato Nota Situação
ALINE GISELE ROSKOSZ BITTENCOURT 7,75 aprovado

 ANA CLAUDIA PEREIRA ANDRUCHIW 5,75 reprovado

ANA MARCIA LEONARCZYK KOTRICH 5,00 reprovado
ANGELA MARIA BECHER NIEDVIESKI 3,00 reprovado
ATAIS KACZOROWSKI 5,0 reprovado
BIANCA MEIRA LOPES 9,0 aprovado
EDUARDO REIS DE MELLO 8,5 aprovado
ELIZANGELA MATTOZO 6,75 aprovado
FELIPE TEODORO DA SILVA 6,0 aprovado
FRANCIELI BRESSIANI FERREIRA 5,0 reprovado
IUGUSLÁVIA JALES DUTRA 7,5 aprovado
JANEFFER DESSELMAN 7,25 aprovado

JOÃO ISRAEL RIBEIRO 7,0 aprovado

 JOCELITO DE DEUS GONÇALVES 5,0 reprovado

KARINE MATHIAS DOLL 8,25 aprovado
LETÍCIA DE OLIVEIRA GALVÃO 7,5 aprovado
LETÍCIA DO NASCIMENTO SCHAVAREM 8,0 aprovado
LUCIANE FERREIRA CLARINDO LOPES 5,0 reprovado
LUIZ FERNANDO PORTO HONORATO 4,5 reprovado
PRÍSCILA DE FÁTIMA MARTINS 6,25 aprovado
RAMON GUILLERMO MENDES 8,75 aprovado
REGIANE PATRICIA KUSNICK 4,5 reprovado
RONALDO BARBOSA DE OLIVEIRA 5,25 reprovado
TAMARA DINIZ MAMI 5,0 reprovado
VILCIANE FERNANDA KOTRICH BITTENCOURT 4,5 reprovado
WALDEMIR BUENO PERINOTTI 4,75 reprovado
YANE SCAVINSKI 7,0 aprovado

1. Recursos: protocolado no Protocolo Geral da UEPG, e encaminhado ao
Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade,
no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da
divulgação do resultado de cada etapa.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGEM,
IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

4

2. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e Subjetividade

Endereço: Praça Santos Andrade, nº 1

Fone: (42) 32203321

e-mail: mestradolinguagem@uepg.br

Site: WWW.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem

Ponta Grossa, 14 de outubro de 2016.

Prof.ª. Dr. ª Ione da Silva Jovino
Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e

Subjetividade.